
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

«ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ ΥΛΙΚΩΝ» 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΜΟΝΟΤΜΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ.6α του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ142/Α'/03-08-2018). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70). 

3. Την υπ΄αριθμ. ΔΦ2.1/6208/20-9-2019 απόφαση ίδρυσης του Εργαστηρίου «Ψηφιακής 

Κατασκευής και Χαρακτηρισμού Υλικών» (Digital Manufacturing and Materials Characterization 

Laboratory) του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του 

Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος (ΦΕΚ3666/τ. Β΄/02.10.2019). 

4. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ' «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ.Α' /23-09-2020). 

5. Την υπ. αρ.: 5204/11-11-2021 (Β' 5244) Υπουργική Απόφαση «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 

"ΖΕΥΣ". 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και του άρθρου 452 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α'/21- 07-2022) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

7. Την υπ. αρ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη 

συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 

μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων 

τους και λοιπά θέματα».  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Σχολή Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τμήμα: Επιστήμης και Τεχνολογίας 

14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 

ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 570 01 ΕΛΛΑΣ  

Πληροφορίες: Ι.Ψωμιάδης 

Τηλ.: 2310 807 532 

E-mail: ipsomiadis@ihu.gr 

       

   

 

Θεσσαλονίκη,19 -5-2023 

Αριθ.Πρωτ.: 297 

 
  

ΑΔΑ: 6ΕΥ846ΨΖ3Π-2ΓΙ



8. Την υπ. αρ.: 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β' 5220) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός 

της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, 

των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 

εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.». 

9. Την υπ΄αριθμ. ΔΦ 2.1/1427/26-1-2023 απόφαση Έγκρισης Πρότυπου Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας των Πανεπιστημιακών Εργαστηρίων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 

711/τ. Β΄/13.02.2023) και ιδίως το άρθρο 12. 

10. Την με αρ. πρωτ. ΔΦ30/8336/19.05.2021 (ΦΕΚ 410/τ΄Υ.Ο.Δ.Δ/25-5-2021) πράξη του Προέδρου 

της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για την αποδοχή παραίτησης 

και ορισμό Κοσμήτορα και Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας της Μονοτμηματικής 

Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη του Διευθυντή του Εργαστηρίου «Ψηφιακής Κατασκευής 

και Χαρακτηρισμού Υλικών» (Digital Manufacturing and Materials Characterization Laboratory) του 

Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του 

Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 

Ελλάδος, με τριετή θητεία, από 1η Σεπτεμβρίου 2023 έως 31η Αυγούστου 2026. 

Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί την Δευτέρα 3 Ιουλίου 2023 από 09:00π.μ. έως 13:00μ.μ. 

αποκλειστικά με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ» 

του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (ΕΔΥΤΕ).  

Δικαίωμα Υποψηφιότητας  

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του Διευθυντή έχει κάθε μέλος ΔΕΠ πλήρους 

απασχόλησης της βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή υπό την προϋπόθεση ότι δεν 

αποχωρεί από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης. 

Δικαιολογητικά Υποψηφιότητας  

Αίτηση Υποψηφιότητας Οι αιτήσεις υποψηφιότητας υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη Γραμματεία του 

Τμήματος (ipsomiadis@ihu.gr), έως και την Τρίτη 6 Ιουνίου 2023 και ώρα 12.00μ.μ. Παραίτηση από 

την υποβληθείσα υποψηφιότητα πραγματοποιείται αποκλειστικά με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων 

στη Γραμματεία του Τμήματος (ipsomiadis@ihu.gr).  

Όργανο Διενέργειας Εκλογών  

Όργανο διενέργειας της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται ο Κοσμήτορας της Μονοτμηματικής Σχολής 

Τμήματος (Υπουργική Απόφαση με αρ. 123024/Ζ1/07-10-2022 (ΦΕΚ 5220/Β'/07-10-2022).  

Σώμα Εκλεκτόρων 

Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη του Διευθυντή εργαστηρίου απαρτίζεται από το σύνολο των 

μελών Δ.Ε.Π., πλήρους και μερικής απασχόλησης, ανεξαρτήτως βαθμίδας, που υπηρετούν στην 

ακαδημαϊκή μονάδα που εντάσσεται το μη αυτοδύναμο εργαστήριο, ήτη στο Τμήμα Επιστήμης και 

Τεχνολογίας, εξαιρούμενων όσων τελούν σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ 

αποδοχών σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 4957/2022. 

 Διαδικασία Εκλογών  

1. Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. 

2. Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική.  

3. Κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν (1) υποψήφιο.  

ΑΔΑ: 6ΕΥ846ΨΖ3Π-2ΓΙ



Ως Διευθυντής εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων των 

μελών του εκλεκτορικού σώματος ή τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) των εγκύρων ψήφων των μελών 

του ειδικού εκλεκτορικού σώματος, εάν υπάρχει μόνο ένας υποψήφιος. Αν υπάρχει ισοψηφία ή 

κανείς υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται την 

επόμενη εργάσιμη ημέρα (Τρίτη, 4 Ιουλίου 2023) μεταξύ των υποψηφίων που ισοψήφησαν ή 

κατέλαβαν την πρώτη (1η) και τη δεύτερη (2η) θέση. Επί νέας άγονης εκλογικής διαδικασίας, αυτή 

επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα (Τετάρτη 5 Ιουλίου 2023), οπότε εκλέγεται ο 

υποψήφιος που συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν υπάρχει ισοψηφία 

διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ των 

υποψηφίων που ισοψήφησαν.  

Σημείωση: Η προκήρυξη αναρτάται: α) στην ιστοσελίδα του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

β) στην ιστοσελίδα της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας και γ) στο Πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Επιστήμης  και Τεχνολογίας 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

                                         

 

                                                 

                                                                        Χρήστος Τζώρτζης 

                                                                Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

Συνημμένα:  

• Αίτηση υποψηφιότητας                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΕΥ846ΨΖ3Π-2ΓΙ



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ- 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ: ...................................................... 

ΟΝΟΜΑ : ......................................................... 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ : ….............................................. 

ΜΗΤΡΩΝΥΜΟ : …………………………………………….. 

Α.Δ.Τ : ……………..…………………………………………… 

Κατηγορία : Ε.ΔΙ.Π. 

Τηλ. Εργασίας : …………………………………………….. 

Tηλ. Κινητό : …………………………………………………. 

e-mail : ………………………………………………………… 

 
Θέμα: «Εκλογή εκπροσώπου του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στη Συνέλευση της Σχολής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» 

 

Π Ρ Ο Σ 

 

ΤΟΝ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ    ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΠΑΕ 

(στο κεντρικό πρωτόκολλο: protocol@ihu.edu.gr) 

 
 

Με την παρούσα αίτηση υποβάλλω υποψηφιότητα 

για την εκλογή μου  για την ανάδειξη του 

Διευθυντή Εργαστηρίου: «ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ ΥΛΙΚΩΝ» ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 

 Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις, που 

προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του 

ν.1599/1986, δηλώνω ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου 
κωλύματα εκλογιμότητας και ότι συναινώ για τη συλλογή 

τήρηση και οποιαδήποτε μορφή επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα από το Όργανο Διενέργειας Εκλογών 

(Ο.Δ.Ε.) που σχετίζονται με την ψηφοφορία, σύμφωνα με την 
ισχύουσα   νομοθεσία    για    την    προστασία    προσωπικών 

δεδομένων (Κανονισμός   ΕΕ   2016/679   του   Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και τον ν. 4624/2019). 

Θεσσαλονίκη, ….. / …../2023 

 

 

Ο Αιτών / Η Αιτούσα 

 

ΑΔΑ: 6ΕΥ846ΨΖ3Π-2ΓΙ



 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΥ846ΨΖ3Π-2ΓΙ


		2023-05-19T15:03:11+0300
	Athens




